1

2023年６月 20日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－25－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                      問 合 せ 先 事業開発部兼社長室 部長  富  永  庸  治

                                                     （TEL:03-4405-4566）

                                                     （URL: http://www.recomm.co.jp）

世界通信事業のリーディングカンパニー、チャイナ・モバイル・インターナショナル・リミテッドと

DX推進ソリューションでの協業開始

当社の子会社であるレカム DXソリューションズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表 櫻井 順哉、

以下「RDX」といいます。）は、2023年６月 20日にチャイナ・モバイル・インターナショナル・リミテ

ッド（日本支社：東京都千代田区、以下「CMI」といいます。）と進化型 AI-RPA サービスの販売に関

する業務提携に合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．進化型 AI-RPAについて

 RDXは、専門知識がなくてもシナリオ作成が可能な誰でも使える進化型 AI-RPAサービスを日本で

独占販売をする販売会社です。AI-RPAは近年急速に進化しており、様々な業界や組織で活用されて

おりますが、RDXが提供する進化型 AI-RPAは直感的に操作できる点が特徴で、ルーチン業務や反復

業務の自動化により、企業や組織の生産性向上やコスト削減に貢献できるものと考えております。

２．業務提携契約について

RDXは、2023年４月に当社独自の進化型 AI-RPAサービスの独占販売会社として設立されており、

DXソリューションの販売促進、支援、コンサルティングに関する業務を行っております。

CMIは、チャイナモバイルの 100%子会社として 2010年香港にて設立されました。世界中で 80の

地上及び海底ケーブル資源を所有しております。また、データセンターのクラウドコンピューティ

ングに強力なネットワークを提供するグローバルソリューションサービスを開発しました。更に

CMIは世界 36の国と地域で親会社の資源を活用し、国際的な企業、通信事業者、モバイルユーザー

に国際的な情報サービスとソリューションを提供しております。

CMI は、日本国内の企業に様々なソリューションサービスを展開しておりますが、その一環とし

て進化型 AI-RPAを同社顧客に対して提供することに RDXと合意に至りました。

http://www.recomm.co.jp/

2

３．業務提携先概要

会 社 名： チャイナ・モバイル・インターナショナル・リミテッド

日本支社： 東京都千代田区大手町１－９－２ FINANCIAL CITY Grand Cube 19F

事業内容： 世界中のデータ、ローミング、IDD、インターネット、革新的なサービスを含む

包括的なグローバル情報サービスを世界中に提供

参考ＵＲＬ： https://www.cmi.chinamobile.com/

４．業績等に与える影響について

2023年９月期連結業績に与える影響は現時点では軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が

生じましたら速やかに開示いたします。

以上